SOLICITAÇÃO DE  PERMISSÃO PARA TRABALHAR NA FEIRA DA BARGANHA

	[image: image1.jpg]

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Taubaté

______________________________________________,

RG nº.__________________, CPF.nº __________________, residente e domiciliado à _________________________________________________  no _____ Bairro  __________________________, nesta cidade, venho mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, solicitar a PERMISSÃO PARA TRABALHAR NA FEIRA DA BARGANHA, NA SEGUINTE CONFORMIDADE:

	Ramo de Atividade:

	Local:

	Telefone:

Nestes Termos

Pede Deferimento.

Taubaté, _______ de _______________________________ de 2021.

___________________________________________________________________

Requerente

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS “DECRETO Nº9588 DE 06/02/2002”
I – Xerox da Carteira de Identidade e CPF ou documento equivalente;

                    II – 02 fotos 3 x 4 (atualizadas);

III – atestado de bons antecedentes, passado por autoridade competente;

IV – comprovante de residência no município de Taubaté, de no mínimo 02 (dois) anos, apresentando pelo menos 03 (três) dentre os documentos abaixo relacionados, em nome do interessado:

a. conta de luz;

b. conta de água;

c. conta de telefone;

d. capa de carnê de IPTU;

e. comprovante de votação nos últimos 03 (três) pleitos eleitorais;

f. extrato bancário, conta corrente ou caderneta de poupança;

g. carnês de pagamento de prestações em financiamento de casa própria;

h. contrato de locação de imóvel residência, desde que registrado em cartório e acompanhado de recibo de pagamento de aluguel;

i. certificado de matrícula, ou histórico escolar dos filhos matriculados na rede oficial de ensino nos últimos 05 (cinco) anos, onde conste endereço do aluno;

j. carteira de vacinação dos filhos menores de 06 (seis) anos, onde conste endereço;

k. certidão de nascimento dos filhos menores de 06 (seis) anos.